
 

 

UCHWAŁA NR XV/125/25 

RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka „Odolanowskie becikowe” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych 

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 323 ze zm.) Rada Gminy i Miasta Odolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka „Odolanowskie becikowe” 

w wysokości 800,00 zł na każde żywe urodzone dziecko.  

2. Uchwała określa szczegółowe zasady udzielania zapomogi. 

§ 2. 1. Zapomoga z tytułu urodzenia dziecka „Odolanowskie becikowe” przysługuje jednemu z rodziców, 

posiadającym pełne prawa rodzicielskie i zamieszkującym na terenie Gminy i Miasta Odolanów. 

2. Jeżeli dziecko nie pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z obojgiem rodziców, zapomogę 

przyznaje się temu z rodziców, pod którego opieką dziecko pozostaje w dniu złożenia wniosku. 

3. Zapomoga, o której mowa w § 1 może być przyznana tylko jeden raz. 

4. Zapomoga przysługuje niezależnie od dochodów wnioskodawcy. 

§ 3. 1. Zapomogę z tytułu urodzenia dziecka „Odolanowskie becikowe” przyznaje Burmistrz Gminy  

i Miasta Odolanów na wniosek matki lub ojca dziecka lub tego z rodziców, pod którego opieką dziecko 

pozostaje w dniu złożenia wniosku.  

2. Wniosek o zapomogę należy składać w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Odolanowie 

w terminie 6 miesięcy od dnia urodzenia dziecka. 

3. Wniosek złożony po terminie określony w ust. 2 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Wniosek o wypłatę świadczenia z kserokopią aktu lub aktami urodzenia oraz kserokopią deklaracji 

o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi potwierdzającymi ponoszenie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Odolanów - składa się w Miejsko-

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Odolanowie. 

5. Wniosek złożony z pominięciem wymogów określonych w ust. 4 pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 4. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka „Odolanowskie becikowe” nie przysługuje jeżeli: 

1) rodzice lub jedno z rodziców dziecka uzyskało lub ubiega się w innej gminie o jednorazową zapomogę 

z tytułu urodzenia dziecka na podstawie uchwały gminy wydanej w oparciu o art. 22a ustawy 

o świadczeniach rodzinnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 czerwca 2025 r.

Poz. 5146



2) dziecko zostało porzucone, oddane do adopcji lub zostało umieszczone w pieczy zastępczej, albo 

z jakichkolwiek innych przyczyn w dniu złożenia wniosku nie pozostaje pod stałą opieką żadnego 

z rodziców; 

3) rodzice lub jedno z rodziców na dziecko, na które ubiegają się o jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia 

dziecka „Odolanowskie becikowe” skorzystało z pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą 

„Pierwsze Momenty” na podstawie uchwały Nr XVI/153/20 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 

27 marca 2020r. 

§ 5. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka „Odolanowskie becikowe” finansowana jest  

ze środków własnych gminy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVI/153/20 Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 27 marca 2020r. w sprawie 

ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą „Pierwsze Momenty”(Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z dnia 31 marca 2020r. poz. 3044). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 sierpnia 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Janusz Szustkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5146


		2025-06-23T11:11:00+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




